
2. Предвидувањето на намалувањето на приходите од продажбата на 
Оне производите за 10,30% што е резултат на општата состојба во 
стопанството како и делот во стопанството што ја опфаќа оваа 
проблематика, 
3. Предвидувањето на зголемувањето на приходите од останатата 
дејност за 38,31%. Во овие приходи, приходите од издавањето на 
деловните простории под закуп се предвидуваат да учествуваат со околу 
72,50%. 

Планот на зголемувањето на расходите за 5,89% е резултат на: 
1. Предвидувањето на намалувањето на набавната вредност на стоките 
за продажба за 14,08% што е резултат со корелацијата  на 
намалувањето на приходите по тој основ, 
2. Предвидувањето на намалувањето на амортизацијата за 32,18%, 
3. Предвидувањето на зголемувањето на бруто платата на вработените 
за 28,44% како резултат на зголемувањето на бројот на вработените, 
4. Предвидувањето на зголемувањето на останатите трошоци од 
работењето за 18,23%, што е во корелација со зголемувањето на 
приходите од останатата дејност. 
 Лотарија на Македонија АД планира 2013 година да ја заврши со 
зголемување на добивката по одданочување за 86,21% во однос на 2012 
година. 
 
 

 За 2014 и 2015 година со оглед на општата состојба во 
стопанството која се одразува како на игрите на среќа така и на 
останатите дејности, во Лотарија на Македонија АД не се предвидуваат 
покрупни инвестициони и други бизнис зафати. 
 

Во 2014 и 2015 година се планира вкупните приходи да се 
зголемат за 5,00% во однос 2012 година, аналогно на тоа се планира да 
се зголемат со помал процент и вкупните расходи за 3,00% во однос на 
2012 година. 
 
 

 
 
7.   РЕВИДИРАНИ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ ЗА 2011 И 2012 ГОДИНА 
  
Составен дел на Проспектот се Ревидираните финансиски извештаи со 
мислењето на независниот ревизор за 2011 и 2012 година, изготвени во 
согласност со Меѓународните стандарди за финансиско известување 
што се прифатени и  објавени во Република Македонија .                                                                   
  

 
 
                                  


























































